

# اوقات شرعی شیراز

شبه ۸ خرداد ۱۴۰۰ ۱۷هـ شوال ۱۴۴۲ق ۱۹هـ سنبله ۱۴۰۱ شماره ۴۴۴۴

خرداد ۱۴۰۰	شوال ۱۴۴۲	مهرگان	ادان صبح	طلوع آفتاب	ادان ظهر	غروب آفتاب	ادان مغرب	نیمه شب شرعی
۹	۱۸	یکشنبه	۰۴:۲۷	۰۶:۰۰	۱۲:۵۷	۱۹:۵۴	۲۰:۱۲	۰۰:۱۰

آبادیه	۳۰	۳۱	۳۱	۳۱	۳۱	۳۱	۳۱	۳۱
۱۳	۱۰	۱۴	۱۸	۲۳	۲۸	۳۳	۳۸	۴۳
۲۰	۲۴	۲۷	۳۱	۳۴	۳۸	۴۱	۴۴	۴۷

روزنامه صبح جنوب کشور  
اجتماعی-سیاسی-اقتصادی-فرهنگی-ورزشی-حرفه‌ای  
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: بیژان بهادری  
زیر نظر شورای مطبوعاتی شیراز  
تئاتر: شیراز-چهار راه پارکینگ، پلاک ۱۰۰، روزه روزی خدمات شهری، کرجه ۱۲-روزانه شهر، اهواز  
تلفن: ۸۷-۲۳۲۳۰۸۸ (خط) و ۴۰۱-۲۳۲۳۰۸۸ (خط) و سایر مراکز  
EMAIL: AFSAN\_NEWS@YAHOO.COM http://afsanonline.com/aboutus.html

### چهره

#### تجلیل از «مخمصه»

جشنواره فیلم لوکارنو ۲۰۲۱ - داتنه اسپینوتی فیلمساز ایتالیایی جشنواره فیلم لوکارنو استوار است. وی اولین فیلم بلندش با عنوان «سوپ سیزبات» را سال ۱۹۸۱ فیلمبرداری کرد که به کارگردانی سرژیو سیتی ساخته شد. وی فیلمساز فیلم‌هایی چون «سریع» و «مرد به اسم ریمی» «فرانگی و جانی» «گری مارشال با بازی آل پاچینو و مینل فاگنو» «مردان ایگنا» آخرین «اسداگی» ساخته برت راثر است. این فیلمساز دو بار نامزدی اسکار و این فیلمساز دو بار نامزدی اسکار را کسب کرده که برای «فودی» و «محرمانه لب‌انجلس» است. فیلم دوم همچنین نامزدی بفتای آن سال را کسب کرد اسپینوتی سال ۱۹۹۲ نیز جایزه افتا را برای «آخرین میخانه» به دست آورد اسپینوتی ۷۷ ساله گرچه با فیلم‌های پرطرفدار شناخته شده اما همچنین فیلمساز آثار مستقل و شوق‌گرا هم بوده که از جمله «فلسفه دایلمخمر» «مقدس» در سال ۱۹۸۸ و «هز» «چکل قدیمی» «ارمانو لومی» «م...» «سر» «لینا و توماس» و «غیر قانونی تو» ساخته پیترو پاکاموریج از جمله آنها هستند. «تل» ساخته مایکل اینتو «مردخوانده» «زدهای رخ» و «پس از غروب» هر سه ساخته سرت راثر و «همشمان مردم» ساخته مایکل منان از دیگر فیلم‌های این فیلمساز هستند. جشنواره لوکارنو ۲۰۲۱ تا ۱۴ اگوست تا ۲۳ مرداد) به صورت آنلاین برگزار می‌شود.



### رسانه

#### یادآوری چند کلمه به همراه معنی

**حسین جان‌بازی در روزنامه آرمان نوشت:**  
بدون فرآوری خورده می‌شود. این بدیده که دو جنگل دریا و ... ساخت است و همگی این خورده می‌شوند. انتخابت به همراهِ کلمه معمولاً بیگانه‌اند. در گذشته به دلیل بالا بودن جابجوسا در جامعه بیشتر مردم استفاده قرمز می‌گرفت. امروزه اما بیشتر افراد طبقه متوسط جامعه در برخورد با جیب و سفره خالی زیاد یادگرفتند از خوبی‌های این کلمه کلیدی که بسیاری از مردم نمی‌دانند پس و پیش است. چون دارای دو بخش قبل و بعد بود. برکتی که در فکر آن رفت چاهلی مربوط به قبل آن است و بعد از آن پل چرخ که دست گندست. چیزی که می‌آید و می‌رسد. با همه بی‌بازی‌های مساله روز است. برای همین برخی گاهی برای به‌دست آوردن شکر گاهی عجیب می‌کنند.

میز قدرت، میری معمولی و دارای پایه‌هایی چوبی که افراد آرازیسید به آن غالباً احساس تکلیف می‌کنند. این میز همچنین دارای دو بخش است. قسمت اول آن قسمت افراد این سمت میز، تا قبل از رسیدن به آن برای مردم آشک می‌پزند و در آن قسمت میز، لنگ مردم را در می‌آورد. این میز جزیره عجایب کشور است.



یوهوشگاران روسی در بررسی جدید خود یک ماده آبی را معرفی کرده‌اند که می‌تواند به تولید باتری‌های پایدار و سازگار با محیط زیست کمک کند.

### خواندنی

#### مبارزه با آلودگی هوا در زمین به روش ناسا

گرد و غبار در ماه یکی از بزرگترین مشکلات ناسا در طول مأموریت‌های آپولو بود، چرا که این گرد و غبار باعث ایجاد مشکلاتی برای تجهیزات و فضانوردان در این زمان شد. ناسا در حال استفاده از این مواد ساینده برای کمک به مبارزه با آلودگی هوای زمین است. به نقل از ویلیام گریس، مدیر ناسا برای انجام این کار با شرکت Lunar Outpost، که چند حاکم کیفیت هوا برای Outpost یا یکی از پایگاه‌های داده به منظور تجربه و تحلیل بارگذاری کرد، می‌فرستد. حسگرها و راجه‌ها به مشربان مختلف روی زمین مانند ذرات معلق کربن مونوکسید، متان، گرگوری دی اکسید و ترکیبات آلی فلر استفاده‌کنند. این برنامه به طور بالقوه می‌تواند در مواردی مانند آتش‌سوزی جنگل‌ها، فوران‌های آتشفشان در صنعت نفت و گاز برای درک سطح آلوده‌ها و میزان کاربرد یون سیتوپلازم فیتراسون هوا استفاده‌نمود. این حسگر که اکنون با نام Lunar Outpost (خورشیدی) شناخته می‌شود، در کمک استرکز خورشیدی و یک باتری که با استفاده از فناوری شکله، داده‌ها انتقال می‌دهد، کار می‌کند. حسگر باید در این اندازه‌گیری‌ها هر دقیقه انجام می‌دهد و داده‌ها را به یک فضای ابری ام‌جی



### انستگاه

#### تصاویری از گنجینه پنج‌هزار ساله ایران در لندن

۲۰۰ اثر از پنج‌هزار سال پیش تا تاریخ معاصر ایران در موزه ویکتوریا و آلبرت لندن به نمایش گذاشته شده است. اما، آثار آن‌ها چه اثری هستند که توجه تاریخ‌نویسان و رسانه‌ها را خجری را به خود جلب کرده‌اند. این انستگاه که «ایران حماسی» نام دارد و از شنبه ۲۶ ماه می (هشتم خردادماه) به مدت سه ماه در لندن برپا می‌شود، تمام تابلوهای روز آنتوانس به فرسود رفته است. پیش از آن ۲۰۰ تا ۲۰۰۰ آثار از پیش تا دوران معاصر به نمایش گذاشته شده و از آنجا توجه بسیاری از رسانه‌های غربی را به خود جلب کرده است. نمایشگاهی که به گفته مسئولان موزه ویکتوریا و آلبرت، در ۶۰ سال اخیر برای نخستین بار به این شکل برپا شده است.

### فناوری

#### حسگر رادار از خودروهای تسلا حذف می‌شود

می‌کند. اکنون گزارش می‌شود تسلا در حال فرایند آغاز شده است. حسگر در مواردی مانند هنگام استناد از اتو پیلوت و سیستم کاملاً خودران (Full Self Driving) به آینده حذف می‌گردد. در حالی است که تسلا از ۲۰۱۶ میلادی روی ارتقای فناوری رادار برای ارتقای قابلیت اتو پیلوت تمرکز کرده بود. البته بعد از آن محققان شرکت روی فناوری پیش‌رایانشی و یادگیری عمیق تمرکز کردند. این تغییر ناگهانی است و ممکن است خریداران، که برای ارتقاء دقت که قابلیت استفاده از چند فناوری مختلف از جمله Autosteer محدود شده باشد.



بالگرد برمیخی نیوگ ششمین پرواز خود را به پایان رساند. این اولین پرواز بالگرد «نیوگ» در فاز عملیاتی جدید بود که شامل بررسی ویژگی‌های سطوحی جدید از مریخ است.

### جراغ زرد

#### طرح: بنیامین آل علی

تغییر اقلیم

### جراغ قرمز

#### اطلاعیه ستاد زاکانی درباره تابعیت دختر این کاندیدا

ستاد علیرضا زاکانی نامزد انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد که «دو تابعیتی بودن فرزند علیرضا زاکانی صحت ندارد». متن اطلاعیه به شرح زیر است: اخیراً شایعات و شایعاتی درباره تابعیت دختر این کاندیدا، نامزد انتخابات ریاست جمهوری و تولد نوید در خارج از کشور، توسط برخی افراد کلاه‌های تلگرامی و کاربران در فضای مجازی منتشر شد. لازم به ذکر است که وی هیچ‌گونه بورسیه تحصیلی از داخل و خارج ایران دریافت نکرده و هیچ تعهدی نسبت به دانشگاه و کشور محل تحصیل ندارد.

### استهزا کنندگان اگر مرد هستند باینده دلایل را بشنوند

علم الهی گفت: افرادی که یک کلمه از حرف‌های من را می‌گویند و در فضای مجازی پخش می‌کنند و استهزا می‌کنند اگر مرد هستند باینده دلایلی که پشت حجاب است را نیز بشنوند و پخش نکنند، من از خودم حرف نمی‌زنم حرف پیامبر است. کسی که بگوید من در انتخابات شرکت نمی‌کنم بر اساس روایت پیامبر از مسلمان نیست چه پرسد به قلم شکسته‌ای که می‌گوید در انتخابات شرکت نکند.

#### پاسخ آقاتهرانی به احتمال انصراف جلیلی به نفع رئیسی

آقاتهرانی در پاسخ به این سوال که آیا تقاسیر آقای جلیلی تا آخر می‌مانند یا همان کاندیدا بپوشی هستند؟ بیان کرد: این دیدگاه افواه در مردم ندارد. اتفاقاً آقای جلیلی و آقای رئیسی آدم‌هایی هستند که با مردم زندگی می‌کنند. من خود ارتباط با آقای جلیلی فوق‌العاده راحت است. با یک تلفن می‌گویم یا با فلا جان. وقتی که اینگونه است من هیچ احساس غمظی برای آینده نمی‌کنم.

#### وعده عجیب ۵۰۰ میلیون تومانی یک کاندیدا

سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی در توییتی نوشت: وقتی رئیس جمهور شده با اولویت دستورات تشکیل فروری صندوق رفاه جوانان را تا قبل از اسفند ۱۴۰۰ صادر خواهیم کرد. هر زوج جوان ۵۰۰ میلیون تومان برای اشتغال، ازدواج و مسکن خود از این صندوق دریافت خواهد کرد.

### سلامت

#### افراد مبتلا به کرونا واکسن نزنند

نایب رئیس انجمن دروسازان با بیان این که واکسن کرونا نباید به افراد مبتلا به بیماری تزریق شود، گفت: تزریق واکسن کرونا باعث درگیری روی افراد نمی‌شود. دکتر سید علی ظاهری درباره واکسن کرونا اظهار داشت: زمانی که فرد به بیماری کرونا مبتلاست و علامت ابتلا به این بیماری را دارد، نباید واکسن کرونا به او تزریق شود. فرود تیم مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های آمریکا این است که افرادی که در دوران ابتلا به بیماری کرونا از داروهای آنتی‌بادی مونوکلونال استفاده نکرده‌اند، بهتر است به سه یا پانزده داروی «هوسپلیزوم» یا همان «کتیمرا» استفاده کرده‌اند. بهتر است به سه یا پانزده مصرف این داروها اقدام به تزریق واکسن کرونا کنند. ظاهری ادامه داد: در ایران نیز برخی پزشکان به بیماران توصیه می‌کنند که از زمان بهبودی از بیماری تا زمان تزریق واکسن کرونا سه ماه فاصله بیندازند. نایب رئیس انجمن دروسازان ایران گفت: تزریق واکسن کرونا به افرادی که مبتلا به کرونا و فاقد علامت بیماری هستند ممکن است باعث تشدید علائمی مانند تب شود. اما منجر به افزایش درگیری روی افراد نمی‌شود.

AFSANEHONLINE  
WWW.AFSANEHONLINE.COM  
AFSANEHONLINE  
افسانه را آنلاین بخوانید



بزرگترین نقشه ساده تاریک با استفاده از نور ۱۰۰ میلیون کیلوگرم اشکاب ایجاد شده است. این نقشه می‌تواند به دانشمندان در پاسخ به سوالات اساسی در مورد جهان کمک کند.